= Tubos de Acero de México, 5.A.
m:mq-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
3 Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/NGmero Page / Pagina: (52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax
06016897 1/5
DateDia:  27/06/2006

Customer/ Cliente: - PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - ltem N* Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N* / Confirmacion de Venta
089356/02
§Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Fraduct Type { Tipo de producto, . Surlace / Superficie.
iy SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Momas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. WNORMAL BEVEL
API S5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantily / Gantidad, 17 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominat
60.30 X 5.50 MM 6.00 / 6.50 MTS . : . 7.43 RG/M
2 3/8 X 0.218 INCH 19.70 / 21.30 FT ) 5.03 LB/FT
| TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION _ ]
Specimen condilion Specimen dimensions Test Y. 8. u.rs. Y5
Condicign ds Ia probela Dimensiones de la probeta temp Unit / Unidad unit/Unidad | ¢ Elongation
Heat N7 Sample N°  Ls Type Size Temp. KG/MM2 KG/MM2 . uTs Alargamienlo
Colada N* § Muestra N® Tipo Ori Tamanc de
i ensayo Required/Reguerido Required / Requerido Required §% in 2 inches
Thin: TMin: Min % :
Thiax: Thiax: ) :
Liin: Lilin: Pz bt
“C Lhax: LMax: %
36275 (470798B|C/B Rec| L 19.66 = 5.46 TA 33.89 47 .54 0.71 36.80
36275 §470808)C/B Rec| L 19.91 x 5.46 TA 35.00 48.84 10.72 38.00
Ls: Location of the sample / Localizacién de la muestra c/B: won_v. f Cuerpo RAJ: Upset [ Recalque Rec: Strip specimen / Rectangular
Cil: Round bar specimen / Cllindrica Ori: Orientation / Orientacion L: Longitudinal / Longitudinal T: Transverse / Transversal
TA: Room Temperature [ Temperatura Ambiente : EUL: Extension Under Load Method UTS: Ulti tensile gth / Resi i Max: Maximum / Maximo
Qbt: Obtained / Obtenido ¥.5.: Yield strength { Fluencia LMin: Logitudinal Mini Iifinimao Longitudinal LMax: Longitudinal Maximum { Maximo Longitudinal
TMin: Tr ini { Minimo Trar | THax: Transverse Maximum / Maximo Transversal Min: Mini 1M
T to cedtily that the products descnbed in wens ampled, 185 irspected in aocordance with the specilication reierencad anc meetsthe requirements in alt respecls. This cedificate 2 issued Iy a system and it i5 vaikl with eleclronic signature. On the griginal cerificata the trade-mark green colo
Terars' is stamped, In casethe owner of 1he ariginal cerificale would release 3 ooy attest ds conformity o the orginal one. aking upon himsell the respansibibity tee any urfawlutor nol allowed use. Ay alteralio fication will be subjected 1o the law:
This cetdicate is nol a declaration of orgin nor rmay i be used as a declargtion of orgin.
Este documento certlica que los productes descritas anm on manulacturedos, probados o insp de acuend la especiicacion de referencia y sati os i L nlos  Esle facdk) se emite meciante un sislema computarzada ¥ es valido con frma elecindraca. - En el cerfilicado oniginal el logotipo
.mm..xﬂwv {werde) estd impreso en la hois  £n caso de cue o poseedor del cendicaco entregue una fotocopia del misme, deberd garantizar Ja conformidad con al original, y 5 hace resporsatie por cuakiue usd legal o mdetige. Cualguier afleracidn wo falsificacidn serz sujel= a la ley. i

_Este cedilicado no 83, ni puede-ser usada, como wna declaracadn de origen. i - - Sy : - . £o Ao bt - . - e : . _ DHCA 777 04 1
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= Tubos de Acero de México, S.A.
m:mq-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz

Via Xalapa
{91697) Veracruz, Ver. México
CERTIFICADO DE PRUEBRAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: Mww www wmw ““mm Hp
| g 06016897 2/5
Date/Dia:  27/06/2006
Customer/ Cliente:  PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta
089356/02
Manufacture Process [ Proceso de fabricacion, Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
. SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
{Standard o Specification / Mormas o especilicaciones, Steel Grade / Grado de acero, Ends / Extremos, NORMAL BEVEIL
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO HORMAL
Dimensions / Dimensiones. Length / Longilud. Quanlity / Cantidad, 17 Pes/p=z Mominal Weight / Peso Nominal
6§0.30 X 5.50 MM 6.00 / 6.50 MTS i . 7.43 RKG/M
2_3/8 X 0.218 INCH 19.70 / 21.30 FT _ 5.03 LB/FT
HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA : |
Superficial Hardness / Dureza superficial. |
External! Externa :
Heat MN* Sample Unit Unidad: BHN
Colada N* § Muestra N* Lz fReq. Min: Req. Max:

Result Mesultado

36275 (470798 [|C/B 125
36275 (470808 |C/B 127
_”“ Location of the ple / Localizacion de la C/B: Body / Cuerpo R/U: Upset / Recalque Req: Required / Requerido _
Min: Mini { Mini Max: Maximum / Maximo
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS i
Heat N™ Sample N° Band Test :

Colada N® ¥ Muestra N° Ensayo de Cunvado
36275 1470798 |GOOD/BUENO

36275 1470808 |GOOD/BUENO

This is¥a cerify that the products described here inwere manufadured, sampled, tested, ancfor inspected in accordance with the specification referenced

b the requirements.in all respec:s. This corificate s issued by a computenzed Systemand il is valid wan slectronic si

original certificate the tade-mark green colorod

E is stamped. N case the owner of the origingl carilicate would release 2 copy e must allest 08 confoemity to the oniginal one. taking upon himee responsibility for any urlawlul on nok atlowed wse. Any will be 1 the ke,
This cenificate is nol a declaration of arigin nor may it be used as a declaration of oagn.
Este documento certifica gue os productos descntos agui fueron s, = W : de & h la i ia y satisiace fas i 2 i Esle certif s emite i un sislema tarizads y s vilido con fima electrdnica.  En ef centilicado original el logotipa

Tenaris {verde) estd impreso en

n..m.._nmm.nnmz._mm__Sm.mw_c.A_G_onnm.ownom.:..macmc_..w_aéoooan..._S_m_so.nmam_mnmnm_.aum_._moo:_oa_amooo:a_o.,_osm,.v.mm:mnmﬁmugmmw_mvaa,sﬁ:a..cmo _How.m_c__aa..x_a.CcmEEQmwﬁmn&usd_mﬁ_.:om&o:aﬂmmimﬁmEmcq
Esta centifiCado nio 65, ai puede sor usadn, CoMa LRa deCArACIGN 06 rigen. : i =

“ CICA 77704 0
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Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/NGmero Page / Pagina:
; 06016897 3/5
Date/Dia:  27/06/2006

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

Customer / Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - tem N° Customer's Reference / Referencia del cliente | Manuiacturer's Works Orcer N* £ Confirmacion de Venta
089356/02
IManutacture Process / Proceso de fabricacian. Product Type / Tipo de producto. Surace [ Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Spacification / Mommas o especiicaciones. Steel Grade | Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Cimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 17 Pcs/p=z Neminal Weight / Peso Nominal
60.30 X 5.50 MM 6.00 / 6.50 MTS 7.43 RG/M
2_3/8 X 0.218 INCH 19.70 /7 21.30 FT : : : P 5.03 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
Composition, % f Composicidn %
C Mn Si Cr Mo S P Mi v Cu Al Sn As Nb Ti Ca B 18]
X100 X 1000 X Somo .
{Feat H Max
Colada Min
Sample N° {P Max
Muestra N° Min
36275 H 11 105 23 4 2 1.4 1z 48 2 53 22 4 3 1 2 17 1 35
470798 F 11 108 23 4 3 1.3 13 47 i 51 21 &+ 1 i 3 1s 1 3d
470798 P 11 105 23 4 3 1.3 13 47 1 51 21 4 1 1 3 is 1 39
aﬂglmm P 12 106 24 3 2 1.3 10 49 2 54 24 4 3 1 2 21 1 40
H: Heat/ Colada P: Product / Producto

wﬂwumﬁmﬁmz_ﬁ%ﬂ INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

FABRICADC POR SIDERCA
LA PRACTICA DE AFINO EN EL NONZ.O - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E

VENTUALES MICROINCLUSIONES.
MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIO.

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALTENTE Y SIN COSTURA.
n..OuN___..WOU VISUAL Y ﬂHﬂ.“NZmHOE mW.HHWM.N.n.H.ONHO
&B NNME POR’ mOH.U»wUE +

A - St S <t Tt s s

is the requirements in all respecis. This certificate is issued by a compuenzed system and i-is valid with glectronic signs

am“_uom._@a_m? for any unlawful or not allowed use. Ary aleration ardior falsihication will be subjected to the law.

Este documento cerifica que los prodt
Teraris (verde) estd impreso en la hojz. En caso de que ol poseedor del certificade entregue una fotocopia del mismo, dederd garantizar [a conlormidad con el original, y 28 hace responsatie por cualquier uso ilegel o indebdoe, Cualguier altteracidn yo falsificacion serd sujetz a la ley.

Esta certilicado no'es, ni peede ser usado, como una daclarackin de ofigan.

re. On the ongnal cerdilicate the trade-mark green colonsd

a5 descios aqui fueron manulacturadaos, Eun_mn_om yio inspeccionades de acusrda con 1 lcacin e refe ia y satistace os i querin Este cedilicado se emile mediante un'sistema compitarizado y es vaddo cor frma elecisdrica.  En el cerificaco ongnal e logetipo

“ DICA 777040
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= Tubos de Acero de México, 5.4,
m :mq —m Km 433.7 Carr. México-Veracruz

Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: (52) 229 989 1100 tel
4 Omo.,— mwwﬂ h‘ ._\ m (52) 229 989 1120 fax
Date/Dia:  27/06/2006
Customer / Cliente:  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Crden - ftem N° Customer's Reference / Referencia del cliente Manutacturer’s Works Order N* / Genfirmagion de Venta
089356/02
fManufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Nommas o especificaciones, Stesl Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
APT 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM A53 B/X42 PSL1 . BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quanlity / Cantidad, 17 Pcs/pz Nominal Weight / Peso Nominal
60.30 X 5.50 MM 6.00 / 6.50 MTS . . 7.43 RG/M
2_3/8 X 0.218 INCH 19.70 / 21.30 FT o 5.03 LB/FT
SUPPLEMENTARY TINFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA
LA DUREZA CUMPLE COM LA NORMA NMACE MR 01-75 ULTIMA EDICION.
EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.
EDICION DE LA NORMA : NACE MR-01-75 ULTIMA EDICION
EDICION DE LA NORMA : ASME SA 53/01 Addendum 2003.
EDICION DE LA NORMA: API 5L, 43° Edition 2004.
—~EDICION DE LA NORMA : ASTM AS53/04a.
EDICION DE LA NORMA : ASTM A106/04b.
TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMINACION.
CONTROL NO DESTRUCTIVO: SATISFACTORIO.
METODO DE INSPECCION: E.M.I. {FULL LENGTH) LONG. {EXT.) NOTCH 5%
PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 3000 PSI, 5 SEG.
A_% REF: 622809
This s to Certify that the grod:cts descritred here in ware manufactused. sampled, tested, andfor i in with dhe Hi ardi meets the requirermnents in all respecta. Tnis corificate i3 issued Dy 3 computerized system and it isvalid with electronic Signanse. O tha anginal certiticate the trade-mark green cofored
Tanaris’ is stamped. 15 case the owner of 1} | cetificate would refease 2 copy'of it, he must attest its conformity 1o the criginal one, taking upon himsell the respansibifity fér ary umlawful or not allowed use. Any ion andior Lalsitication will be’subij tothe law.
Thes certificate-i5 nol a declaration of origi il be used as a declaration of orig
Este docunanto certifica que & ddescritos agui feeron proDadins w0 inspeccionados de acuendo con i espeaticacion de referencia v setislacelos corespondientes requenmientos. . Este cerliticado se emi ante un SStema CORpPURETIZEOD v 65 wilido con lima electrdnica.  En el cenilicado original el logmipa
Tenaris (vende) estd impreso en |a boja. En caso'de que ef poseedor del ceriticado entre B Und 8..28_._ et inisio, daberd garantizar 1a.conformidad con € original, v 6 hace resporizable por cualquier 1So Hegal aindebida. Cualg terackan yio falsificacion sedd sufela a |
Este cenicada no s, ai puede ser usado, coma una declaracian de origen. DHCA 737 04 0

ey ) = o E oE o e
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/NGmero

06016897

Page / Pagina:

5/5

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1120 fax

Date/Dia:  27/06/2006

CONDUCCION

Customer/ Clierte:  PLESA AMAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - ftem N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manutacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta
089356/02

Manufacture Process / Proceso de fabricacion. Product Type / Tipo de productc. Surface ! Superficie.

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o especificaciones.
API S5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS53

B/X42 PSL1

Steel Grade / Grado de acero.

Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions [ Dimansiones.
60.30 X 5.50 MM
2 3/8 X 0.218 INCH

Length / Longitud.
6.00 / 6.50 MTS

Quantity / Cantidad.

19.70 / 21.30 FT

17 Pecs/pz

Mominal Weight / Peso Nominal
7.43 RG/M
5.03 LB/FT

Quiality Syslem Certified
M 110950

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

FaTIoN DEFT
cAcTéN DE WQLIDAD

This cetdicate is nod a declaration of arigin nes may # be used as a declaration of origin.

Tenaris (verde) estd impreso en la hoia, En caso de gue ef el

This is to ceily that the products cescrbed here in were manufactured, sampled, 1ested, andlor inspected in accordance wih the specilication referenced and meets the reguirernents in all respects. This cerificate is issued by a com!
Terars s stamped. In case the owner of the osiginal certifical would release a copy of B, he must attest it conformity 1o the onginal one, taking upon himsell the responsibility Joe any urdawiul o not allowed wse. Any anglis

Esle certificado maes, ni puede ser usada, como wna declaracion de origen.

e i

ication wili be

Este documento certifica que los productos descras aguf fusron manitactusados, probados yo inspeccionadas de acuerdo con [ especiticacian ce referencia y salistace kos correspondientes requerimicnlas.  Este cenficado se emite mediante un sisiena computarzado y es wilido con firma electrdrica. En el cenlificadio ongnal ol logolipo
w1 del mismo, deberd garantizar la conformidad con ¢l origingl. v 56 hace responsable por cuakguier use ilegal o indebido. Cualquier afteracion yio falsilicaciin serd sueta a la lsy.

el system and it is valid with etectronic signature. On the onglnal certificate the trade-mark green colored

o e T,

w DICA 777040




